

रक्षा लेखा नियंत्रक कार्यालय, 618, अन्ना सालई, तेनांपेट, चेन्नई 600018

Controller of Defence Accounts, Chennai 618 Anna Salai, Teynampet, Chennai 600018

फैल संख्या - हिंदी कक्ष / वा का /2507

दिनांक - 18/04/2018

सेवा में / To

प्रभारी उप नियंत्रक / DCDA/ सहायक नियंत्रक / ACDA

व ले अ / ले अ /SAO/AO

मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग / All sections of MO

सभी उपकार्यालय / All sub Offices

विषय - राजभाषा विभाग द्वारा जारी वार्षिक कार्यक्रम - वर्ष 2018-19

Sub - Annual Programme of Official Language - Year 2018-19

भारत सरकार , गृह मंत्रालय , राजभाषा विभाग द्वारा जारी वर्ष 2018-19 के लिए वार्षिक कार्यक्रम को सूचना , मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई के वेबसाइट यानि [www.cdachennai.nic.in](http://www.cdachennai.nic.in) पर अपलोड किया गया है।

Annual Programme of Official Language for the year 2018-19, published by Govt. of India, Ministry of Home Affairs, Department of Official Language is hereby up loaded to the website [www.cdachennai.nic.in](http://www.cdachennai.nic.in)

इस संबंध में सूचित किया जाता है कि, 'ग' क्षेत्र के लिए निर्धारित लक्ष्यों की चर्चा आगामी राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक में की जाए। वार्षिक कार्यक्रम में 'ग' क्षेत्र के लिए निर्धारित लक्ष्यों को प्राप्त करने का हर संभव प्रयास किया जाए। यह सुनिश्चित किया जाए कि नगर राजभाषा कार्यान्वयन समितियों की छमाही बैठक में सदस्य कार्यालयों के प्रशासनिक प्रमुख अनिवार्य रूप से भाग लें रहें हैं।

In this connection it is requested that, targets mentioned there in may be discussed in the forthcoming meeting of OLIC. All - out efforts may be made to achieve the targets prescribed for Region 'C' in the Annual Programme. Further it may be ensured that the Head of the Office attends the meeting of the local TOLIC positively.

यह उल्लेखनीय है कि राजभाषा अधिनियम के नियम 12 के अनुसार , राजभाषा हिंदी का कार्यान्वयन सुनिश्चित करने का दायित्व कार्यालय के प्रशासनिक प्रधान पर है।

It may be mentioned that as per Rule 12 of Official Language Act, the responsibility of implementation of the Official Language rests with the Administrative Head.

अनुरोध किया जाता है कि उक्त वार्षिक कार्यक्रम को रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई की वेबसाइट या [www.raajbhasha.nic.in](http://www.raajbhasha.nic.in) से डाउनलोड कर सभी की सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु परिचालित किया जाए तथा इसकी पुष्टि की जाए।

It is requested that the Annual Programme may be downloaded from CDA Chennai website or [www.raajbhasha.nic.in](http://www.raajbhasha.nic.in) and circulated for information and necessary action and a confirmation to this effect may be rendered to MO Hindi Cell.

ह/-

(ज्योति सुरेश)

सहायक निदेशक (राजभाषा)